
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 

SLUŽEB 

uzavřený podle čl. 14.2 smlouvy o poskytování služeb ze dne 21.2.2023 (dále jen 

„Dodatek“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel 

Název:             Pražský inovační institut, z.ú. 

Sídlo:               Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČ:                   08874883 

Zastoupen:       Tomáš Lapáček, ředitel 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. U 854  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel 

Název:             Malá technika z.ú.   

Sídlo:               17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany 

IČ:                   03647854 

Zastoupená:     Ing. Petra Rožková 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl U, 

vložka 119 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

I. 

Preambule  

Smluvní strany uzavřely dne 3. 3. 2023 na základě výsledků zadávacího řízení na 

poskytování služeb vyhlášeného objednatelem, jako zadavatelem, pod názvem 

„Podpora rozvoje gramotností a polytechnického vzdělávání pro projekt iKAP II 

- Inovace ve vzdělávání – část 6“ a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou 

poskytovatele, podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení Smlouvu o 

poskytování služeb (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany se dohodly na změně níže 

uvedeného ustanovení smlouvy tak, aby byla odstraněna administrativní chyba, která se 

stala při přípravě smlouvy a smlouva byla v souladu s nabídkou a zadávací dokumentací.  

 



II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 14.2 smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku, 
na základě něhož se mění text ve článku 14.4 Smlouvy takto: 
 
Původní znění: 

Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy stejně rozumí v souladu                                                  

s § 2913 odst. 2 OZ okolnosti, kterými se prokáže, že ve splnění povinnosti z příslušné 

smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, a to zejména, nikoli však výlučně živelné 

události (povodně, požáry, zemětřesení aj.), války, změna politické situace, stávka aj., 

která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností z těchto smluv, 

nebo jakákoli jiná podobná příčina, událost, či skutečnost. Zásahy vyšší moci jsou 

důvodem k odkladu plnění smluvní povinnosti na straně Poskytovatele po dobu a v 

rozsahu existence uvedených okolností. Právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy 

dle článku 12.3(c) Smlouvy tím není dotčeno. Strana, která se ocitla v situaci, kdy 

nemůže plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy z důvodů vyšší moci, je 

povinna o této skutečnosti bezodkladně písemně informovat druhou Stranu.  

Nové znění: 

Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy stejně rozumí v souladu                                                  
s § 2913 odst. 2 OZ okolnosti, kterými se prokáže, že ve splnění povinnosti z příslušné 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, a to zejména, nikoli však výlučně živelné 
události (povodně, požáry, zemětřesení aj.), války, změna politické situace, stávka aj., 
která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností z těchto smluv, 
nebo jakákoli jiná podobná příčina, událost, či skutečnost. Zásahy vyšší moci jsou 
důvodem k odkladu plnění smluvní povinnosti na straně Poskytovatele po dobu a v 
rozsahu existence uvedených okolností. Právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy 
dle článku 12.4 Smlouvy tím není dotčeno. Strana, která se ocitla v situaci, kdy 
nemůže plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy z důvodů vyšší moci, je 

povinna o této skutečnosti bezodkladně písemně informovat druhou Stranu. 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven v el. podobě 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní 
stranou. 

 

 

 

 



4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že 
byl ujednán po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy 

 

V Praze, dne viz el. podpis V Praze, dne viz el. podpis 

 

Objednatel:      Poskytovatel: 

 

 

            

…………………………………..    ……..…………………………….. 

Tomáš Lapáček Petra Rožková 

Ředitel Ředitelka 

Pražský inovační institut, z.ú.   Malá technika z.ú.  

 

 

 


		2023-03-13T05:51:08+0100
	Ing. Petra Rožková


		2023-03-14T12:04:24+0100
	Bc. Tomáš Lapáček




